
VII Zimowe Ptakoliczenie pod znakiem jemiołuszki

Park Krajobrazowy „Podlaski Przełom Bugu” 
zaprasza na zimowe liczenie ptaków na trasie: 

Janów Podlaski – Wygoda – Pawłów Stary 
  

    Styczniowe Zimowe Ptakoliczenie odbędzie się na terenie Parku Krajobrazowego 
„Podlaski Przełom Bugu” dnia 29.01.2011 r. (sobota) o godzinie 9:00.
Zbiórka pod Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Podlaskim.
    Wycieczka ta jest częścią projektu Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków 
„Bliżej  natury  –  identyfikacja  i  merytoryczne  przygotowanie  lokalnych  animatorów 
przyrodniczych”,  który  ma  na  celu  poszerzyć  wiedzę  lokalnego  społeczeństwa  o 
obszarach natura 2000 i  rozwinąć umiejętności  prowadzenia skutecznej  kampanii 
edukacyjnej na temat tych obszarów. 
    Na wycieczce dowiemy się o działaniach Towarzystwa Przyrodniczego Bocian 
oraz Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.
Przewodnikiem  wycieczki  będzie  Jarosław  Mydlak  pracownik  Nadleśnictwa  Biała 
Podlaska z zamiłowania ornitolog.

WEŹ UDZIAŁ:

W akcji liczenia ptaków może wziąć udział każdy bez względu na wiek, nie trzeba 
posiadać umiejętności  oznaczania ptaków, ani  żadnej  wiedzy fachowej,  wystarczy 
chęć na zimowy spacer. 

TRASA LICZENIA:

Trasa ptakoliczenia będzie przebiegać ulicami Janowa Podlaskiego do Stadniny Koni 
Arabskich w miejscowości Wygoda, następnie droga będzie biegła ku malowniczej 
dolinie rzeki Czyżówki i przez Pawłów Stary z powrotem do Janowa Podlaskiego. 

JAK LICZYĆ:

Przed  liczeniem  rozdamy  specjalne  formularze,  do  których  będziemy  wpisywać 
obserwowane gatunki ptaków. Warto pamiętać aby w przypadku spotkania dużego 
stada ptaków unikać stwierdzeń takich jak: „duże stado”, „małe stado”, „kilka ptaków” 
itp. ponieważ takich danych nie można będzie wprowadzić do bazy i nie zostaną one 
uwzględnione przy podawaniu ostatecznych wyników dla całego kraju.
 
CO ZABRAĆ NA WYCIECZKĘ:

Na wycieczkę warto zabrać ze sobą lornetki, atlasy ptaków, notatnik, ołówek, ciepłe 
terenowe obuwie, ubranie nie płoszące ptaków, termosy z herbatą, kanapki i dobry 
humor.

  Serdecznie zapraszamy.


